Р о с с и й с к а я      Ф е д е р а ц и я          
Иркутская  область
Муниципальное  образование  «Тайшетский  район»
Квитокское муниципальное образование
  Дума Квитокского муниципального образования

Р Е Ш Е Н И Е

02 февраля 2018 г.                                                                       № 22

	О внесении изменений в решение Думы Квитокского муниципального образования от 15 июня 2015 года № 124 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Квитокского муниципального образования на 2015-2025 гг. »  
	



	 Рассмотрев Протест Тайшетской межрайонной прокуратуры на решение Думы Квитокского муниципального образования от 15 июня 2015 года № 124 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Квитокского муниципального образования на 2015-2025 гг. », в  соответствии с пунктом 4.1 части 1 статьи 6 Градостроительного кодекса РФ, руководствуясь Требованиями  к программам комплексного развития  систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 14.06.2013 года № 502,  ст. ст. 52,  55  Федерального Закона  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, ст. ст. 31, 47   Устава  Квитокского  муниципального образования,  Дума   Квитокского  муниципального образования

РЕШИЛА:

	1.Внести следующие изменения в решение Думы Квитокского муниципального образования от 15 июня 2015 года № 124 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Квитокского муниципального образования на 2015-2025 гг.»:
	1.1. Внести изменения в сроки действия программы, заменив в названии, таблицах  и по тексту «2015-2025» годы на «2015-2032» годы.    
1.2.Таблицу 14 читать в следующей редакции:
«Таблица 14
 Перечень мероприятий по ремонту систем водоснабжения на 2015-2032 гг.

	№№
п/п
	Адрес
	Технологическое мероприятие
	ед.изм.
	кол-во
	Всего средств,тыс.руб.
	
	

	
	
	
	
	
	
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020-2032
	Обоснование

	1
	п.жд.ст.Невельская 
	Строительство
скважины
	шт
	1,0
	822,00
	274,00
	274,00
	 
	274,00
	
	
	Увеличение степени

 надежности в водообеспечении

	2
	п.жд.ст.Невельская ул.Октябрьская
	Ремонт водопровода
	км
	0,9
	493,2
	493,2
	493,2
	
	
	493,2
	1200,0
	Увеличение степени надежности в водообеспечении

	3
	п.жд.ст.Невельская ул.Лесная
	Ремонт водопровода
	км
	0,1
	54,8
	54,8
	54,8
	
	
	54,8
	450,0
	Увеличение степени надежности в водообеспечении

	4
	рп Квиток
	Ремонт колодцев 
	шт
	10,0
	708,54
	236,18
	236,18
	236,18
	236,18
	
	50,0
	Увеличение степени надежности в водообеспечении

	5
	рп Квиток
	Ремонт водозаборных
колонок
	шт
	11,0
	439,8
	146,6
	146,6
	146,6
	146,6
	
	800,0
	Увеличение степени надежности в водообеспечении

	6
	рп Квиток
	Ремонт уличного водопровода
	км
	13,2
	847,58
	423,79
	423,79
	
	423,79
	
	1000
	Увеличение степени надежности в водообеспечении

	7
	д.Малиновка
	Ремонт колодцев
	шт
	2,0
	49,95
	49,95
	
	
	
	
	 
	Увеличение степени надежности в водообеспечении

	8
	д.Нижняя Гоголевка
	Ремонт колодцев
	шт
	2,0
	49,95
	49,95
	
	
	
	
	
	Увеличение степени надежности в водообеспечении

	9
	с.Короленко
	Ремонт водозаборных
колонок 
	шт
	1,0

	126,2
	126,2
	
	
	
	
	500,0
	Увеличение степени надежности в водообеспечении

	10
	с.Короленко
	Ремонт колодцев
	шт
	3,0
	243,63
	121,82
	121,81
	
	
	
	250,0
	Увеличение степени надежности в водообеспечении

	11
	с.Шевченко
	Строительство
нового колодца
	шт
	1,0
	126,2
	126,2
	
	
	
	
	250,0
	Увеличение степени надежности в водообеспечении

	12
	рп Квиток
	Строительство
скважины
	шт
	1,0
	822,00
	274,00
	 
	274,00
	
	
	
	Увеличение степени надежности в водообеспечении

	
	Всего по программе
	
	
	
	4783,85
	2376,69
	1476,38
	656,78
	1080,57
	548,0
	3600,0
	



 1.3. Таблицу 21 читать в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование статей затрат
 
	Единица измерения
 
	2014 г.
	2015 г.
	2016
	2017
	2018
	Рост, %

	
	
	
	факт
	факт
	
	
	
	2014/2018 гг.

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10

	1
	Топливо
	тыс. руб.
	365
	632
	632
	632
	632
	173%

	2
	Электроэнергия
	тыс. руб.
	54
	124
	124
	124
	124
	229%

	3
	Холодная вода
	тыс. руб.
	11
	24
	24
	24
	24
	218%

	4
	Канализация
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0%

	5
	Вспомогательные материалы
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0%

	7
	Фонд оплаты труда основных рабочих
	тыс. руб.
	51
	119
	119
	119
	119
	233%

	8
	Отчисления на соц. нужды
	тыс. руб.
	135
	377
	377
	377
	377
	279%

	9
	Цеховые расходы
	тыс. руб.
	85
	155
	155
	155
	155
	182%

	10
	Амортизационные отчисления
	тыс. руб.
	77
	187
	187
	187
	187
	243%

	12
	Прочие расходы, всего
	тыс. руб.
	409
	862    
	862    
	862    
	862    
	210%

	13
	Материалы
	тыс. руб.
	238
	558
	558
	558
	558
	104%

	13
	Всего прямых затрат
	тыс. руб.
	1425
	3038
	3038
	3038
	3038
	213%

	14
	Общехозяйственные расходы
	тыс. руб.
	342
	530
	530
	530
	530
	154%


»

1.4. Таблицу 22 Программы читать в следующей редакции:
«Таблица 22.

Перечень мероприятий по ремонту систем электроснабжения
на 2014-2032гг.
	№№
п/п
	Адрес
	Технологическое мероприятие
	ед.изм.
	кол-во
	Всего средств,тыс.руб.
	Реализация по годам
	Обоснование мероприятий

	
	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019-2032
	

	1
	рп Квиток 
ул.Чкалова
	Установка дополнительного трансформатора
	шт
	1,0
	2630,00
	
	2170,00
	460,00
	
	
	
	Увеличение степени надежности в электроснабжении

	2
	рп Квиток 
ул.Кооперативная
	Установка дополнительного трансформатора
	шт
	1,0
	2630,00
	
	
	2170,00
	460,00
	
	
	Увеличение степени надежности в электроснабжении

	3
	рп Квиток 
ул.Дзержинского
	Установка дополнительного трансформатора
	шт
	1,0
	2630,00
	
	
	2170,00
	460,00
	
	
	Увеличение степени надежности в электроснабжении

	4
	рп Квиток

	Замена деревянных опор на железобетонные (стойка СВ 110-5) 
	шт
	270,0
	2637,90
	
	879,30
	879,30
	679,30
	200,0
	900,0
	Увеличение степени надежности в электроснабжении

	5
	рп Квиток
	Замена ВЛ 10кВ
	км
	10,0
	4520,0
	
	1506,6
	1506,6
	1506,8
	
	500,0
	Увеличение степени надежности в электроснабжении

	6
	рп Квиток
	Замена ВЛ 0,4кВ
	км
	9,0
	3920,00
	
	1306,67
	1306,67
	1306,66
	
	700,0
	Увеличение степени надежности в электроснабжении

	7
	рп Квиток
	Оформление документации Администрацией Квитокского МО для оформления и передачи бесхозных  электросетей   электроснабжающей организации
	
	
	1312,00
	
	656,00
	656,00
	100,0
	100,0
	200,0
	Увеличение степени надежности в электроснабжении

	
	Всего по программе
	
	
	
	20279,90
	
	6518,57
	9148,57
	4412,76
	300,0
	2300,0
	


»




2. Настоящее решение опубликовать в газете «Наше время» и разместить  на   официальном сайте Квитокского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

      
        	Председатель Думы
            Квитокского муниципального образования

             Глава Квитокского 
             муниципального образования	 					     Т.Л.Агеева








 
